
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №13»  

  

ПРИКАЗ  

  

  

           от  29.05. 2024                                                                    № 97 

  

п. Светлый 

О внесении изменений в Основные образовательные программы   

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации: от 27.12.2023 № 1028 “О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования и среднего общего образования” (Зарегистрирован 

02.02.2024 № 77121); от 22.01.2024 № 31 “О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования” 

(Зарегистрирован 22.02.2024  № 77330); от 01.02.2024 № 62 “О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного и среднего общего образования” (Зарегистрирован 29.02.2024 

№ 77380); от 19.02.2024 № 110 “О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования” (Зарегистрирован 22.02.2024 № 77331); от 

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего 

образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 01.09.2024 года изменения в основные образовательные 

программы, утвержденные приказом от 24.08.2023 № 274:  



  

1.1. В ООП НОО:   

1.1.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования 

предметной области и учебного предмета:  

Предметная область  Учебный предмет  

Технология  Труд (технология)  

  

1.1.2. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - 

рабочие программы учебных предметов «Физическая 

культура», «Труд (технология)» составить в соответствии с 

изменениями в федеральных рабочих программах по 

предметам.  

1.2. В ООП ООО:  

1.2.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования 

предметной области и учебного предмета:  

Предметная область  Учебный предмет  

Технология  Труд (технология)  

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Физическая культура   Физическая культура  

  

1.2.2. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - 

рабочие программы учебных предметов «Литература», 

«Основы безопасности и защиты Родины», «Физическая 

культура», «Труд (технология)» составить в соответствии с 

изменениями в федеральных рабочих программах по 

предметам.  

1. 3.В ООП СОО:  

1.3.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования предметной 

области и учебного предмета:  

Предметная область  Учебный предмет  

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Физическая культура   Физическая культура  

  

1.3.2.  В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие 

программы учебных предметов «Литература» (базовый уровень), 

«Литература» (углубленный уровень), «Родной язык (русский)», 



«География» (базовый уровень),  «Основы безопасности и защиты 

Родины», «Физическая культура», составить в соответствии с 

изменениями в федеральных рабочих программах по предметам.  

  

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

И.о. директора МОУ СОШ №13                 М.М. Григорьева  

  


		2024-11-04T10:11:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13"




